Bastard hat auch Recht zum Dasein 4,159

Charakter bei der Geburt geprägt 4,209f. 231  
234 242

contemplatrix creatura 7,276.41 277.20 279.40  
280.2 316 549 558

Crusius eum in mundi centro collocat 17,250

Dei rationes quatenus recolligere possit

13,357 359f.

demonstrationum de quantitibus principia ei connata sunt 21.1,446.18f.

Deus ad hominum opiniones condescendit

18,94 102f.

Mülleri sententia 18,98

Deus eum ad sui similitudinem creavit 1,319.  
34

Deus formis humanis quomodo se accommodaverit 1,278–280

Deus qua lingua quibusve signis cum eis loquatur 1,336 337f. 346f. 8,232 15,454f.

dt. *Eintrag* 4,64

diaboli imagines Crusio homines sunt 17,401

excretio humoris genitalis per dulce somnium effecta 1,317

facultas harmonias caelestes capiendi eadem est, quae facit eum animal sociabile 1,327

facultas occulta quae ei cum omnibus rebus naturalibus communis est 1,322

facultatem pediculos gignendi naturalem in sudore habet 1,268f. 270.3

facultatem sibi simile gignendi habet 1,288

finis mundi est 1,30 8,52

Gewissen und menschl. Fähigkeiten sind Gottes Botschaft 11.2,179f.

Gott gibt ihm Willen und Verstand 11.2,232

humanis formis utitur, qui prodigia procurat

*homo**humiditas*

- somniisque utitur 1,344  
 imago Dei est 1,237.34 339.38 396.37 4,33.12  
 308.10 7,276.42 293.24 10,<sup>1</sup>36.11 13,35.92  
 14,11.164 39.650 15,187.281f. 21.1,458 459  
 21.2,1,131.8  
 imbecillitas excellentiaeque eius 10,<sup>1</sup>36.10–17  
 inclinationes eius ab astris an a temperamentis  
 sint 14,248 325 339 365–367 418–420  
 inclinationes eius an ab humore fiant 14,413f.  
 inter archetypicis mundi causis receptus 7,317  
 Lust bei der Fortpflanzung gottgewollt 4,158  
 microcosmos („klein welt“) est 11.2,48 443  
 movens facultas 3,68  
 subdividitur in animalem et naturalem fa-  
 cultatem 3,479f.  
 mundo exiguus est 13,268.149f. 291.85f.  
 mundus in eius gratiam conditus est 7,277.21  
 numerus eorum post diluvium qua ratione auc-  
 tus est 21.2,1,125  
 omnia propter eum sunt 1,78 8,124f.  
 proportio eius ad terram existens 1,237  
 quasi cubus est 1,32 8,54  
 quasi deus in mundo est, quare luna terram cir-  
 cumvolat 1,56 8,91 13,43  
 ratio eius est imago Dei 14,49.240  
 spectator mundi 7,316  
 stellae novae anni 1604 effectus naturales in  
 homine exerciti 1,319–324  
 verschiedene Charaktere betrachten den Him-  
 mel verschieden 4,202  
 virtutes cum cantūs generibus comparantur  
 21.2,1,52f.  
 vitae brevitate homo ad immortalitatem Dei  
 comparatur 20.1,80.37–40  
 voluntas  
 freier Wille 4,127.19–23 11.2,232 263  
 zweite Ursache zu des Menschen Glück  
 4,232  
 vultum directum quare habeat 2,145
- homonymia** → aequivocatio
- hora**  
 aequinoctialis 7,179f. 188.21  
 nocte per stellas determinata 7,222  
 astronomi eas a meridie antecedente numerant  
 10,<sup>1</sup>204.M  
 horarum in scrupula aequatoris conversio et  
 vicissim 10,<sup>1</sup>61  
 horarum in scrupula diei conversio et vicissim  
 9,364f. 10,<sup>1</sup>59f.  
 naturales terminos non habet 11.1,37  
 11.2,354f.  
 nautae horam quid appellent 11.1,37.41f.  
 numeratio 7,179  
 quae ex data hora quaerenda sint 7,185  
 quota sit quomodo astronomice quaeratur  
 7,184f.  
 temporalis 7,179  
 duodecim quare semper 7,192f.  
 earum inter planetas distributio 7,194  
 inaequalitatis ratio 7,194f.
- horizon** 7,37 62  
 azimuth  
 adhibitus in declinationis computatione  
 7,149  
 inveniendi in eclipsibus modus 10,<sup>1</sup>230f.  
 nomen 7,124  
 per stellarum lumina in parietes illata eum  
 metiri an possibile sit 2,230.23–25  
 azimuth stellae quo duplici sensu sumptus  
 7,133  
 divisiones in usu plures 7,124  
 Ingoli de eo falsa sententia 20.1,177  
 naddir 7,104 133  
 plagarum divisio 7,128–131  
 quid sit et repraesentet 7,102–106  
 quo formetur 2,267  
 refractio 7,65 8,378–380  
 rotunditatis terrae probatio 7,32f.  
 Sol, luna, stellae in eo maiores sunt 2,281 7,69  
 zenith 7,104f. 133
- horologia (Uhren)**  
 Brahei horologium → Brahe  
 dimidiata horologia Germanis usitata sunt  
 10,<sup>1</sup>247.7  
 gubernari saepe sine cura solent 2,219.19  
 horas numerandi ratio 7,192  
 horologium arenae 18,32.23  
 incitantur vel ponderibus vel laminarum ten-  
 sione 10,<sup>1</sup>246.1  
 integra horologia in Bohemia et tota fere Italia  
 usitata sunt 10,<sup>1</sup>265.22f.  
 machina caelestis instar eorum est 3,431  
 Pragmae germanicum urbicum horologium si-  
 mul cum bohemico adhibitum est 2,317f.  
 qua hora incipiunt 10,<sup>1</sup>247.12f. <sup>1</sup>265.17f.  
 Solis longitudinis per ea computatio 7,401  
 usus in temporibus eclipsium observandis  
 2,313f.
- horologia solaria (Sonnenuhren)** 14,129.73  
 delineantur in plano verticalis primarii 7,134  
 exemplar mirabile, sed forsitan fallax 15,368f.  
 pro investiganda locorum longitudine Crueger-  
 us eis utitur 17,147f. 178f.
- horologiopaei (Uhrmacher)** 13,143.115
- hortulani (Gärtner)**  
 pulvinos struentes quinarium respiciunt 1,180
- humiditas** 15,110.335  
 ↔ meteora  
 Bodini Definition 4,143.19–21  
 definiuntur humores eo quod contineantur alie-